

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAI
PIRAÍ-RJ

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
Processo Administrativo Nº 01617/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GUSTAVO DUARTE MARTINS DOS SANTOS
Data de Publicação: 09/12/2025 16:21:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 14:47:24
Material de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELL	Modelo: PRO MICRO DTDP03
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP, TINY PC, PROC. G. 14ª, 16 GB RAM DDR5, 512GB SSD NVME			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9.090,20	Valor Total: 54.541,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DELL	Modelo: PRO 16
Descrição: NOTEBOOK, PROC. 13ª G., 16 GB RAM DDR5, 512 GB SSD NVME			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.266,40	Valor Total: 10.532,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEP SOLUCOES E INFORMATICA	522	17.215.437/0001-45	103.800,00	65.074,00		Sim
2 BD INFORMATCA LTDA	748	32.109.914/0001-81	104.252,10	75.618,00	16,20	Sim
3 BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO	985	33.966.381/0001-17	104.209,68	104.209,68	37,81	Sim
4 LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO	386	23.681.312/0001-03	104.252,10	104.252,10	0,04	Sim
5 PRUDENCIAL COMERCIO LTDA	760	48.737.420/0001-81	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
6 JMT 100 TELECOM	940	09.026.910/0001-18	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
7 JR MERCANTIL LTDA	628	50.132.509/0001-66	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
8 S JORGE C MONTEIRO LTDA	976	02.273.226/0001-91	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
9 GOLD COMERCIO LTDA	615	45.523.823/0001-30	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
10 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	023	42.491.006/0001-59	104.252,10	104.252,10	0,00	Sim
11 QUALYTECK TECNOLOGIA EM	274	06.210.076/0001-28	160.000,00	160.000,00	53,47	Sim
12 LR INFORMATICA E SOLUCOES	237	38.104.163/0001-97	549.800,00	549.800,00	243,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/12/2025 16:00:00
Material de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: HL-B2080DW
Descrição: IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, LASER			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 5.700,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: HL-L8360CDW
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA, LASER			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.800,00	Valor Total: 5.800,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE PIRAI
PIRAÍ-RJ**

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** BROTHER **Modelo:** QL-820NWB
Descrição: IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 2.400,00 **Valor Total:** 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEP SOLUCOES E INFORMATICA	481	17.215.437/0001-45	13.900,00	13.900,00		Sim
2 BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO	334	33.966.381/0001-17	14.175,05	14.175,05	1,98	Sim
3 LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO	110	23.681.312/0001-03	14.196,91	14.196,91	0,15	Sim
4 FORT PRINT EQUIPAMENTOS E	266	22.579.314/0001-23	15.628,19	15.628,19	10,08	Sim
5 JMT 100 TELECOM	447	09.026.910/0001-18	20.680,73	20.680,73	32,33	Sim
6 LR INFORMATICA E SOLUCOES	206	38.104.163/0001-97	25.330,47	25.330,47	22,48	Sim
7 QUALYTECK TECNOLOGIA EM	946	06.210.076/0001-28	60.000,00	60.000,00	136,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S JORGE C MONTEIRO LTDA	819	02.273.226/0001-91	14.196,91	11.250,00		Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	209	18.861.730/0001-42	14.196,91	12.510,00	11,2000	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/12/2025 16:00:00
Material de Informática**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UBIQUITI	Modelo: DREAM MACHINE SPECIAL EDITION
Descrição: CONTROLADORA DE REDE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.581,60	Valor Total: 4.581,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: UBIQUITI	Modelo: PRO 24 POE
Descrição: SWITCH 24 PORTAS (POE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.761,70	Valor Total: 4.761,70	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: UBIQUITI	Modelo: U7 LITE
Descrição: ACCESS POINT, TETO/PAREDE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 808,50	Valor Total: 5.659,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: PP624
Descrição: PATCH PANEL 24 PORTAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 763,60	Valor Total: 1.527,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEP SOLUCOES E INFORMATICA	071	17.215.437/0001-45	18.400,00	16.530,00		Sim
2 BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO	845	33.966.381/0001-17	18.539,31	18.539,31	12,16	Sim
3 LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO	802	23.681.312/0001-03	18.586,07	18.586,07	0,25	Sim
4 ACB COMERCIAL LTDA	550	47.282.191/0001-95	18.586,07	18.586,07	0,00	Sim
5 JMT 100 TELECOM	804	09.026.910/0001-18	24.350,14	24.350,14	31,01	Sim
6 LR INFORMATICA E SOLUCOES	889	38.104.163/0001-97	55.787,77	55.787,77	129,11	Sim
7 QUALYTECK TECNOLOGIA EM	711	06.210.076/0001-28	81.000,00	81.000,00	45,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CAMARA MUNICIPAL DE PIRAI
PIRAÍ-RJ**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S JORGE C MONTEIRO LTDA	150	02.273.226/0001-91	18.586,07	18.586,07		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/12/2025 16:00:00
Material de Informática**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: DR-M160II
Descrição: SCANNER DE MESA, 60 PPM/120 IPM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.600,00	Valor Total: 4.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	243	18.861.730/0001-42	5.790,00	4.600,00		Sim
2 NEP SOLUCOES E INFORMATICA	254	17.215.437/0001-45	5.700,00	5.700,00	23,91	Sim
3 LR INFORMATICA E SOLUCOES	965	38.104.163/0001-97	5.740,00	5.740,00	0,70	Sim
4 BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO	408	33.966.381/0001-17	5.784,21	5.784,21	0,77	Sim
5 LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO	653	23.681.312/0001-03	5.790,00	5.790,00	0,10	Sim
6 MOREIRA E PEREIRA LTDA	367	60.228.981/0001-50	5.790,00	5.790,00	0,00	Sim
7 JMT 100 TELECOM	322	09.026.910/0001-18	6.970,00	6.970,00	20,38	Sim
8 QUALYTECK TECNOLOGIA EM	269	06.210.076/0001-28	10.000,00	10.000,00	43,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S JORGE C MONTEIRO LTDA	768	02.273.226/0001-91	5.790,00	5.130,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 14:47:25
Material de Informática**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLETEK	Modelo: SAFE 1200
Descrição: NOBREAK			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 575,00	Valor Total: 6.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HM INFORMATICA LTDA	994	34.240.500/0001-12	14.388,00	6.900,00		Sim
2 A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS	220	36.489.366/0001-13	14.395,68	7.776,00	12,70	Sim
3 NEP SOLUCOES E INFORMATICA	429	17.215.437/0001-45	13.200,00	8.640,00	11,11	Sim
4 LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO	470	23.681.312/0001-03	14.395,68	10.692,00	23,75	Sim
5 BIG NEGÓCIOS COMÉRCIO E SERVIÇO	001	33.966.381/0001-17	14.366,52	14.366,52	34,37	Sim
6 MAC DISTRIBUIÇÃO LTDA	432	36.473.417/0001-19	14.376,00	14.376,00	0,07	Sim
7 QUALYTECK TECNOLOGIA EM	394	06.210.076/0001-28	14.388,00	14.388,00	0,08	Sim
8 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	217	18.861.730/0001-42	14.395,20	14.395,20	0,05	Sim
9 GOLD COMERCIO LTDA	926	45.523.823/0001-30	14.395,68	14.395,68	0,00	Sim
10 JMT 100 TELECOM	922	09.026.910/0001-18	14.395,68	14.395,68	0,00	Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE PIRAI
PIRAÍ-RJ**

11 ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA	366	51.053.659/0001-47	14.395,68	14.395,68	0,00	Sim
12 ACB COMERCIAL LTDA	208	47.282.191/0001-95	14.395,68	14.395,68	0,00	Sim
13 J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE	643	34.369.780/0001-63	14.395,68	14.395,68	0,00	Sim
14 LR INFORMATICA E SOLUCOES	399	38.104.163/0001-97	165.548,16	165.548,16	1049,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA	845	54.043.075/0001-89	14.395,68	5.800,00		Sim
S JORGE C MONTEIRO LTDA	661	02.273.226/0001-91	14.395,68	14.395,68	148,2014	Sim

AUTORIDADE: MOACIR GONCALVES DA ROCHA JUNIOR